
UCHWAŁA NR XXVI/295/2021 
RADY GMINY DĘBICA 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

w sprawie "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Dębica w 2021 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 638) po zasięgnięciu opinii podmiotów wymienionych w art. 11a ust. 7 ww. ustawy 
o ochronie zwierząt - Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na terenie Gminy Dębica w 2021 r.”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podkarpackiego. 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Dębica 

Adam Świętoń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFA69DB9-7EDD-426A-83D3-3669C05D33D1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/295/2021 

Rady Gminy Dębica 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Dębica w 2021 r.” 

Rozdział 1. 
Odławianie bezdomnych zwierząt. 

§ 1. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Dębica realizuje zgodnie z umową Gminny 
Zakład Komunalny Sp. z o.o., ul. Źródlana 4, 39-207 Brzeźnica poprzez podejmowanie na zlecenie Wójta 
działań w zakresie przeprowadzenia odławiania oraz przewiezienia i umieszczenia zwierząt w schronisku. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Dębica ma charakter stały, a czynności z nim 
związane będą podejmowane interwencyjnie, po ich weryfikacji przez upoważnionego pracownika Urzędu 
Gminy Dębica. 

3. Odłowione bezdomne zwierzęta domowe przekazywane będą do schroniska, 
o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1 lit. a. 

4. Odłowione bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone, do gospodarstwa rolnego, o którym mowa 
w § 2 ust. 1 pkt. 1 lit. b. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

§ 2. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizują: 

1) Wójt Gminy Dębica poprzez: 

a) zawarcie umowy z Gabinet Weterynaryjny „FELIX” Durda Jakub, ul. Dębicka 15/2, 39-207 Brzeźnica 
prowadzącym schronisko dla zwierząt do którego przekazywane będą odławiane z terenu Gminy Dębica 
bezdomne zwierzęta domowe, 

b) zawarcie umowy z Przedsiębiorstwem Produkcyjno-Usługowym Anna Świętoń, Paszczyna 298, 39-207 
Brzeźnica dla bezdomnych zwierząt gospodarskich. 

2) Podmioty, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych 
przez Gminny Zakład Komunalny Sp. z o.o., o którym mowa w § 1 ust. 1. 

§ 3. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez ich sterylizację i kastrację realizuje schronisko, 
o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji 
zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania 
tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami. 

§ 4. 1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowane jest przy 
współpracy z osobami stale i regularnie dokarmiającymi wolno żyjące koty na terenie wielorodzinnej 
zabudowy mieszkaniowej, zwane dalej społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje w szczególności ich dokarmianie 
w okresie jesienno-zimowym karmą zakupioną przez Gminę. 

3. Osoba, o której mowa w ust. 1 winna uzyskać zaświadczenie organizacji zajmującej się statutowo opieką 
nad zwierzętami o dokarmianiu bezdomnych zwierząt oraz zarejestrować chęć opieki nad wolno żyjącymi 
kotami w Urzędzie Gminy Dębica. 

4. Zarejestrowany społeczny opiekun kotów wolno żyjących ma prawo do otrzymania karmy oraz urządzeń 
służących do dokarmiania wolno żyjących kotów zakupionych ze środków Gminy Dębica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFA69DB9-7EDD-426A-83D3-3669C05D33D1. Podpisany Strona 1



Rozdział 4. 
Opieka weterynaryjna i usypianie ślepych miotów. 

§ 5. 1. Zapewnienie opieki weterynaryjnej i leczenie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Dębica 
realizowane jest poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii Jakubem Durda prowadzącym działalność 
gospodarczą pod firmą Gabinet Weterynaryjny „FELIX” Durda Jakub, ul. Dębicka 15/2, 39-207 Brzeźnica, 
w celu: 

a) przyjmowania zwierząt bezdomnych dostarczanych przez podmiot, 
o którym mowa w § 1 ust. 1 do gabinetu weterynaryjnego i udzielanie im niezbędnej pomocy 
weterynaryjnej; 

b) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 6. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) Wójt Gminy Dębica poprzez zawarcie umowy w zakresie usypiania ślepych miotów zwierząt z gabinetem 
weterynaryjnym o którym mowa w § 5 ust. 1. 

2) Lekarz weterynarii poprzez usypianie ślepych miotów po uprzednim otrzymaniu skierowania przez 
upoważnionego pracownika Urzędu Gminy Dębica. 

2. Skierowanie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 wydawane będzie w szczególności w przypadku ślepych 
miotów zwierząt: 

1) które zostały porzucone przez matkę lub których matka zginęła w wypadku komunikacyjnych, 

2) u których stwierdzono chorobę, 

3) innych wyjątkowych sytuacjach. 

Skierowanie na zabieg, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 wydawane są wyłącznie na wniosek podmiotu, 
o którym mowa w § 1 ust. 1 po uprzednim potwierdzeniu, że kierowane do zabiegu zwierzęta są 
bezdomne. 

Rozdział 5. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 7. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, realizuje się poprzez Urząd Gminy lub poprzez 
zawieranie umów lub porozumień na wykonywanie tych czynności. 

2. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, odbywa się: 

1) za pośrednictwem internetu; 

2) za pomocą ogłoszeń w lokalnych mediach; 

3) we współpracy z miłośnikami zwierząt-wolontariuszami, mieszkańcami oraz organizacjami społecznymi. 

§ 8. 1. Przekazanie bezdomnego zwierzęcia na własność, zwane dalej adopcją, może nastąpić tylko osobie 
pełnoletniej, posiadającej dowód tożsamości z adresem zameldowania, po podpisaniu umowy adopcyjnej. 

2. W razie wątpliwości, czy osoba, o której mowa w ust. 1 jest w stanie sprawować należytą opiekę nad 
zwierzęciem, Wójt Gminy Dębica może przeprowadzić we współpracy ze Strażą Gminną lub organizacją 
społeczną, której statutowym celem jest ochrona zwierząt, wywiad środowiskowy. 

3. Gdy istnieje duże prawdopodobieństwo, że osoba, o której mowa w ust. 1, nie będzie sprawować 
należytej opieki nad zwierzęciem, organ wykonawczy gminy ma obowiązek odmówić wydania zwierzęcia. 

§ 9. 1. Umowa adopcyjna zawiera pouczenie o podstawowych obowiązkach osoby chowającej zwierzę, 
przewidzianych przez przepisy o ochronie zwierząt oraz klauzule zobowiązujące do zapewnienia zwierzęciu 
właściwych warunków bytowania, w tym: odpowiedniego pożywienia i świeżej wody, schronienia przed 
warunkami atmosferycznymi, dostępu do stałej opieki weterynaryjnej, szacunku, wolności od bólu i cierpienia. 

2. Umowa adopcyjna zawiera dane osoby odbierającej zwierzę, gatunek, rasę, płeć, opis i dane szczególne, 
służące identyfikacji zwierzęcia, a także znaną historię choroby i status prawny zwierzęcia (bezdomne, 
porzucone, oddane do schroniska, zwierzę, które uległo przepadkowi). 

3. Dane, o których mowa w ust. 2, są przechowywane w odpowiedniej bazie danych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFA69DB9-7EDD-426A-83D3-3669C05D33D1. Podpisany Strona 2



4. Przekazanie zwierzęcia do adopcji odbywa się nieodpłatnie. 

Rozdział 6. 
Plan znakowania zwierząt 

§ 10. 1. Znakowanie i prowadzenie rejestru psów z terenu Gminy Dębica realizuje Wójt Gminy Dębica 
poprzez powierzenie zadania komórce organizacyjnej urzędu to jest poprzez Wydział Gospodarki 
Przestrzennej. 

2. Rejestr psów obejmuje zaewidencjonowanie następujących danych: 

1) imię i nazwisko właściciela psa; 

2) dane kontaktowe właścicieli psów; 

3) imię i płeć psa; 

4) rasę i inne cechy opisujące wygląd psa; 

5) wiek psa; 

6) numer porządkowy. 

3. Oznakowaniu i wpisaniu do rejestru podlegają wszystkie psy, niezależnie od celu, miejsca i sposobu ich 
utrzymania. 

4. Zwierzęta bezdomne są znakowane i rejestrowane niezwłocznie po odłowieniu bądź odnalezieniu. 

§ 11. 1. Każda osoba, która wejdzie w posiadanie psa, winna jest do jego rejestracji i oznaczenia, 
w następujących terminach: 

1) szczenięta - do końca czwartego miesiąca życia; 

2) osobniki dorosłe - w okresie do 30 dni licząc od dnia wejścia w posiadanie zwierzęcia. 

2. W przypadku zbycia, zaginięcia lub śmierci psa, jego posiadacz winien jest dokonać aktualizacji danych 
w rejestrze psów, w terminie 30 dni licząc od dnia daty zaistnienia zdarzenia. 

3. Zgłoszenia psa do rejestru, jak i wykreślenia z rejestru dokonuje się na drukach opracowanych przez 
Wójta Gminy Dębica. 

§ 12. 1. Oznakowanie i zgłoszenie psów do rejestru może mieć miejsce w siedzibie Urzędu Gminy Dębica - 
w Wydziale Gospodarki Przestrzennej lub w innym wskazanym przez Wójta. 

2. Znakowanie psów następuje poprzez wszczepienie mikroprocesora (czipu), który  zawiera informację 
numeryczną. 

3. Znakowanie psów dokonywane jest na podstawie umowy z gabinetem weterynaryjnym. 

4. Koszty związane ze znakowaniem zwierząt ponosi Gmina Dębica. 

Rozdział 7. 
Finansowanie programu. 

§ 13. 1. Finansowanie przez Gminę Dębica zadań realizowanych w ramach niniejszej uchwały odbywać się 
będzie z działu 900 rozdziału 90013. 

2. Wielkość środków przyznanych na ten cel w 2021 roku wynosi 65 000 zł z czego: 

a) na odławianie i zapewnianie schronienia bezdomnym zwierzętom w tym zwierzętom gospodarskim: 
23 500 zł, 

b) na opiekę weterynaryjną: 16 000 zł, 

c) na zakupy związane z ochroną zwierząt: 2 000 zł, 

d) pozostałe działania (w tym czipowanie i edukacja): 23 000 zł, 

e) składki i opłaty: 500 zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFA69DB9-7EDD-426A-83D3-3669C05D33D1. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 2 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 2 Litera e





